
Protokół Nr 8/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 16 września 2015 r. pod przewodnictwem   

Joanny Pikus - Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

W posiedzeniach udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z listami obecności dołączonymi do 

niniejszego protokołu na oddzielnych załącznikach. 

Ponadto w posieczeniu udział wziął Komendant Straży Miejskiej – A.Kaniewski.  

Zgodnie z rocznym planem kontroli zatwierdzonym uchwałą Nr VIII/12/2015 Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego  z dnia 29 stycznia  2015 r. przedmiotem posiedzenia była kontrola 

działań Straży Miejskiej w Ostrowcu Św.  ul. Świętokrzyska 22 w zakresie: 

• profilaktyki szkolnej i prewencji w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom 

• realizacji zadań wynikających z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 r. i Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

Komendant Straży Miejskiej przedłożył członkom Komisji Rewizyjnej: 

• sprawozdanie z realizacji zadań dot. profilaktyki szkolnej i prewencji w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniom za lata 2014 – 2015 

• sprawozdania z realizacji zadań wynikających z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski za lata 2014 – 2015. 

W/w sprawozdania w załączeniu do protokołu.  

Komendant p.A.Kaniewski stwierdził iż Straż Miejska jest otwarta na sugestie, wnioski i propozycje 

oraz oczekiwania mieszkańców w zakresie tematów dzisiejszego posiedzenia, ale pod warunkiem,  

że są  one zgodne z prawem. W zakresie profilaktyki antyalkoholowej i antynarkotykowej Straż 

Miejska, w myśl przepisów o jej działalności, nie ma wielkiego pola manewru. W ustawie o strażach 

gminnych są pewne zapisy, które w wyniku rozszerzonej interpretacji, pozwalają na podejmowanie 

działań przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Prowadzą oni systematyczne kontrole punktów 

sprzedaży alkoholu.  Zapisy kodeksu wykroczeń pozwalają Straży Miejskiej na podejmowanie 

interwencji w stosunku do osób po użyciu alkoholu lub znajdujących się w stanie nietrzeźwości, które 

swoim zachowaniem powodują zgorszenie w miejscu publicznym lub znajdują się w okolicznościach 

zagrażających życiu i zdrowiu ich lub innych osób.  Podejmując czynności funkcjonariusz, zgodnie  

z ustawą o strażach gminnych, musi być w mundurze. To bariera, która uniemożliwia skuteczniejsze 

działanie w zakresie monitorowania zasad przestrzegania przepisów dotyczących sprzedaży lub 



podawania alkoholu osobom nietrzeźwym lub małoletnim. Z obserwacji wynika, że niewiele jest 

interwencji w stosunku  do osób małoletnich znajdujących się pod wpływem alkoholu w miejscach 

publicznych. Takich interwencji jest kilka, kilkanaście w roku. Najczęściej przypada to w okresie 

wakacji lub dnia wagarowicza. Gdy taka sytuacja ma miejsce, wówczas Straż Miejska informuje o tym 

fakcie rodziców, szkołę. Jeżeli takie zdarzenia z udziałem małoletniego powtarzają się, to wtedy 

sprawa kierowana jest do Sądu Rejonowego ds. nieletnich  oraz informuje się o tym także MOPS.  

Są to jednak pojedyncze przypadki i najczęściej dotyczą tzw. eurosierot. Zdaniem Komendanta Straży 

Miejskiej  częstsze przypadki spożywania alkoholu lub  przez nieletnich ma miejsce w domach. 

Natomiast nadal istnieje problem nadużywania alkoholu przez osoby dorosłe. Zgodnie z ustawą  

o wychowaniu w trzeźwości spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, podlega sankcjom 

określonym w postepowaniu mandatowym. Takich przypadków jest dużo. Straż Miejska reaguje na 

zgłoszenia mieszkańców, którym przeszkadzają zachowania osób nietrzeźwych w ich miejscu 

zamieszkania lub w okolicy miejsc sprzedaży alkoholu. Wtedy  prowadzone są działania o charakterze 

asekuracyjnym i prewencyjnym. Reagują na sygnały, że alkohol sprzedawany jest nietrzeźwym lub 

małoletnich. Rozmawiają ze sprzedawcami lub właścicielami sklepów. Dużym problemem jest 

zachowanie osób bezdomnych lub osób bez źródeł dochodu. To one najczęściej naruszają zasady 

przyzwoitego zachowania się po spożyciu alkoholu. Straż Miejska w takich sytuacjach osoby 

nietrzeźwe odwozi do domu lub wzywa pogotowie ratunkowe gdy osoba wymaga opieki medycznej. 

Nie pozostają obojętni na sytuację panującą na SOR. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w godzinach 

popołudniowych lub nocnych zostali zobowiązani do monitorowania sytuacji panującej na izbie 

przyjęć szpitala i podejmowania interwencji w sytuacji tego wymagającej. Jeżeli osoba nietrzeźwa 

została  opatrzona przez lekarza to zostaje ona odwieziona do domu, noclegowni lub jest proszona  

o opuszczenie terenu szpitala.  Zdaniem Komendanta alkohol sprzyja zachowaniom patologicznym 

takimi jak: wandalizm, agresja, naruszenie norm obyczajowości. Dlatego też muszą istnieć służby, 

które powinny reagować na te zjawiska. Straż Miejska nakreśla sobie kierunki działania np. 

ostrowieckie ulice wolne od alkoholu. Wcześniej główny nacisk był skierowany na bezpieczeństwo  

w poszczególnych osiedla lub na Targowisku Miejskim. Natomiast problem narkomanii jest poza 

zakresem zadań przydzielonych Straży Miejskiej. Jeżeli funkcjonariusz w trakcie czynności służbowych 

ujawni zdarzenie polegające na obrocie lub sprzedaż narkotyków lub dopalaczy,  to musi donieść  

o tym fakcie odpowiednim organom (Policja, sanepid) powołanym do zwalczania tego procederu. 

Przez pewien okres czasu obserwowali sklep z dopalaczami na ul. Okólnej. Przychodziło do niego 

dziennie około 50 osób. W trakcie obserwacji udało się zatrzymać jednego nieletniego, który po 

wyjściu ze sklepu wsiadł do samochodu. Okazało się bez zgody rodziców wziął samochód. Nieletni 

został  przekazany Policji. Inspektorzy Straży Miejskiej prowadzą pogadanki w szkołach 

podstawowych i gimnazjach, a na prośbę dyrektorów również i w liceach. Starają się przekazać 



uczniom, że narkotyki i dopalacze to negatywne zjawisko zagrażające ich zdrowiu i życiu. Biorą 

również udział w festynach i konkursach. Mają nadzieję, że w przyszłości te działania przyniosą 

efekty. Czterech funkcjonariusz Straży Miejskiej zostało skierowanych do gimnazjów. Są oni 

merytorycznie przygotowani do pracy z młodzieżą. Ich stała obecność na terenie szkoły ma 

zapobiegać zjawiskom patologicznym i wyeliminować wszelkie przejawy agresji i chuligaństwa wśród 

uczniów. Współpracują z dyrektorami i pedagogami szkolnymi. Poznają środowisko szkolne i są  

w stanie wychwycić osoby obce wchodzące do budynku gimnazjum. Wszyscy funkcjonariusze przeszli 

kurs udzielania pierwszej pomocy organizowany przez PCK. Na wyposażeniu radiowozu jest 

defibrylator. Na dzień dzisiejszy Straż Miejska dysponuje etatami w ilości 40,25, z czego: 5 – ochrona 

Urzędu Miasta, 5 – obsługa monitoringu,  4 – oddelegowanie do gimnazjów, 3 – etaty cywilne, 2 etaty 

- Komendant i Z-cy Komendanta. Pozostali funkcjonariusze pracują w terenie. Jest to pracy na  

3 zmiany przez 7 dni w tygodniu. Obowiązują ich przepisy kodeksu pracy  w tym zakresie. W ciągu 

dnia dysponują 2 – 3 patrolami. Natomiast w nocy służbę pełni jeden patrol. Ponadto z piątku na 

sobotę uruchamiają dodatkowy patrol interwencyjny w godzinach 18.00 - 2.00 lub 22.00 – 4.00. 

Patrole piesze typują miejsca, do których należałoby  częściej docierać. Jest ich kilkadziesiąt na 

terenie miasta. W te miejsca wysyła się patrole interwencyjne lub patrole piesze. Często  do Straży 

Miejskiej docierają sygnały lub pisma o objęcie wzmożonym nadzorem konkretnego terenu. W miarę 

możliwości są one objęte obserwacją lub działaniami interwencyjnymi ze strony funkcjonariuszy 

Straży Miejskiej.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. J.Pikus zaproponowała podjęcie wniosku z dzisiejszego 

posiedzenia iż po analizie materiałów i wysłuchaniu wyjaśnień Komendanta można stwierdzić 

prawidłową pracę funkcjonariuszy Straży Miejskiej w zakresie profilaktyki i prewencji w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa uczniom  oraz realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. Dlatego też zaproponowała by członkowie Komisji Rewizyjnej zaakceptowali ten wniosek 

w drodze głosowania.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem wniosku przedstawionym 

przez Przewodnicząca Komisji.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:        Przewodniczyła 

G.Okupińska          Joanna Pikus 


